

ادامه از صفحه اول

وقت تصمیم است

امسا هم‌اکنون بخش عمده انرژی الکتریکی کشور از نیروگاه‌های با سوخت فسیلی تأمین می‌شود. آن هم با راندمان‌های بسیار پایین. شاید دیگر لازم نباشد بخش آب و برق در یک سازمان واحد مدیریت شود. لزوم تأسیس وزارت انرژی برای مدیریت واحد منابع انرژی کشور، امروز از واجب واجبات است که با انجام این امر علاوه بر تسریع در سرمایه‌گذاری در تولید انرژی الکتریکی، مدیریت مصرف سوخت نیروگاه‌ها و افزایش بازدهی آنان که از نیازهای اصلی کشور است، با سرعت بیشتری انجام خواهد شد و مدیریت تولید و مصرف انرژی نیز به طریق اولی با تجمع وظایف و اختیارات در یک سازمان واحد بهتر اعمال خواهد شد. به این بحث ان‌شاءالله در فرصتی دیگر بیشتر خواهیم پرداخت. و اما بحث اصلی، مدیریت به‌هم‌پیوسته منابع طبیعی شامل آب و محیط زیست کشور، مهم‌ترین نیاز امروز کشور برای پاسداری از این منابع است. امروز مواردی مانند تخریب گسترده جنگل‌ها و منابع طبیعی که باعث جاری‌شدن سیل می‌شود و همچنین نبود پوشش مناسب گیاهی، لزوم مهار منابع آب و جلوگیری از ورود پساب‌های کشاورزی و صنعتی و کنترل مصرف کود و سم و رعایت اصول آبیاری مدرن را به امری ضروری تبدیل کرده است که انجام آن علاوه بر افزایش راندمان این بخش‌ها باعث کاهش هزینه‌های تولید در صنایع و کشاورزی و بازتاب آن در محیط زیست بهتر برای زندگی متجلی می‌شود. وضعیت آلودگی در بعضی رودخانه‌ها و منابع آب زیرزمینی به‌گونه‌ای است که هزینه‌های ناشی از آن را دولت در قالب هزینه‌های درمانی و ملت با از دست‌دادن سلامتی و تحمل هزینه‌های درمانی خود باید بپردازند. امروز با تصمیم‌گیری‌های شاید به‌ظاهر ساده و ارزان بتوان از تحمیل زیان‌های هنگفت ناشی از عدم توجه جلوگیری بعمل آورد. بنابراین درخواست من از مسئولان محترم کشور خصوصا ریاست محترم جمهوری این است که تا دیر نشده و مجبور نشده‌ایم هزینه‌های چندین برابرِی و کم‌رشدن ناشی از تاخیر در تصمیم‌گیری را بپردازیم، هرچه‌زودتر برای به اخذ تصمیم درست و کارشناسی و اجرای دقیق و سریع به انجام آن مبادرت ورزیم.

«**معاون اسبق وزارت نیرو و عضو هیئت علمی مؤسسه بین‌المللی مطالعات انرژی**

نرمش سعودی‌ها با ایران؟

از سوی دیگر، سیاست نرمش و ملارا با ایران که درون آن نوعی اذعان به قدرت منطقه‌ای ایران نیز نهفته است، رخ می‌نماید. دست‌دادن عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی، با دکتر طریف در استانبول را باید به فال نیک گرفت؛ چراکه دوستی و نزدیکی این دو کشور، نه‌تنها به نفع هر دو کشور است، بلکه برای صلح و امنیت منطقه‌ای بسیار کارساز است. سخن پایانی اینکه سیر حوادث و اتفاقات سیاسی منطقه در ماه‌های گذشته، تا حدود زیادی در راستای خواست و منافع ایران بوده و کشورمان را در کانون توجه دنیا قرار داده است. نگارنده قیلا حکومت عربستان سعودی را «مرد بیمار خارومیانه» نامیده و اکنون بر این باور است که هنوز این بیمار به حالت عادی برنگشته و بر ماست که با او چنان کنیم که با بیماران کنند و بهره لازم را از این وضعیت ببریم. این سؤال را که آیا این بیمار به‌زودی به «احتضار» خواهد افتاد یا نه را تحولات آتی منطقه و هوشیاری ما پاسخ خواهد داد. پیگیری سیاست حسن هم‌جواری با دولت سعودی و نیز سایر کشورهای حوزه خلیج فارس، از اهمیتی حیاتی برخوردار است. وضعیت منطقه بسیار حساس و شکننده است و ایجاب می‌کند تا در کسوت «بزرگ» منطقه و با درپیش‌گرفتن یک سیاست امنیتی مناسب، به دغدغه‌های امنیتی همسایگان کوچک و نژوتنمدمان توجه کنیم و بتوانیم سابقه تسلیحاتی را در منطقه پایان بخشیم.

بیم‌ها و امیدها در آموزش‌وپرورش

آینده آموزش‌وپرورش در گرو تضمین کیفیت و ارتقای شاخص‌های آموزشی و پرورشی است و طراحی نظام جامع ارزیابی درونی و بیرونی می‌تواند تضمین‌کننده کیفیت باشد.
۷- شورای‌عالی آموزش‌وپرورش در جایگاه سیاست‌گذاری، تصمیم‌سازی و اتخاذراهبردهای کلان در حوزه تعلیم و تربیت است؛ به عبارت دیگر این نهاد قسوه عاقله و نهاد هماهنگ‌کننده راهبردی برنامه‌های آموزش‌وپرورش و پارلمان با‌قوه مقننه آموزش‌وپرورش است. متأسفانه با وجود تغییر و ارتقای ساختار آن در سال۸۱ و سپردن ریاست آن به رئیس‌جمهور، هنوز یک نهاد حاشیه‌ای و کم‌اثر است. وقتی در مدت چهار سال حتی یک بار جلسه با مسئولیت و حضور رئیس‌جمهور برگزار نمی‌شود، نشان‌دهنده تنزل جایگاه این نهاد است. آموزش‌وپرورش امروز هم نیاز به تحول و تغییر دارد و هم نیازمند تدبیر و ثانی در تصمیمات و اجراءست. هم نیازمند تکرر و تنوع در برنامه‌ها و ماموریت‌هاست و نیازمند هم‌گرایی، هم نیازمند به حفظ گذشته و پیشینه‌ها و هویت‌های آموزشی و پرورشی است و هم نیازمند به نوگرایی و نواندیشی و حرکت به سوی آینده است... و... تنها نهادی که قادر است از درون، آموزش‌وپرورش را مدیریت و راهبری کند، نهاد شورای‌عالی آموزش‌وپرورش است؛ مشروط بر اینکه در نگاه کلان در جایگاه واقعی خود قرار گیرد و در ترکیب آن از چهره‌های تکراری و غیرمؤثر استفاده نشود.

«**عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان**

شرق؛ دیروز نخستین روز همایش بانکداری اسلامی بود و اولین مراسم برای حضور رسمی برخی از مسئولان در سمت‌های جدید، محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی، ازجمله این مسئولان بودند. نهاوندیان در این مراسم آماج یک پرسش واحد از سوی رسانه‌های مختلف قرار گرفت. همه می‌خواستند بدانند سمت او دقیقا چه شرح وظایفی دارد؟ او پاسخ داد صرفا هماهنگ‌کننده خواهد بود و دولت قرار نیست به‌واسطه حضور چنین پستی، بزرگ‌تر شود.

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، هم با همین پرسش مواجه شد. او درعوض صریح‌تر از نهاوندیان جواب داد: «بنا نیست که آقای نهاوندیان صندلی خود را بردارند و یک جایی در میدان پاستور بنشینند...؛ اینکه همواره دنبال یک فرمانده بگردیم که بگوید گروهان به چپ چپ، اقتصاد راست، نمی‌شود! اقتصاد دستوری اداره نمی‌شود و منطق دارد. فرماندهی اقتصاد در ستاد اقتصادی شکل می‌گیرد. شخص رئیس‌جمهور به تمام حرف‌ها گوش می‌دهد و مستندات را درباره طرح‌هایمان می‌خواند».

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، در حاشیه بیست‌وهشتمین همایش بانکداری اسلامی درباره انتقادات کارشناسان و فقها به ربوی‌بودن فعالیت باطنی بانک‌ها، گفت: برای ما فقهای شورای نگهبان ملاک اقدام خواهد بود. اگر مغایرتی وجود داشته باشد حتما شورای نگهبان آنها را رد می‌کند.

چرا معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور؟

سخنگوی دولت همچنین درباره تشکیل معاونت اقتصادی و حضور دستیار اقتصادی برای رئیس‌جمهور و اینکه بالاخره چه کسی فرمانده اقتصادی است، تصریح کرد: در دولت یازدهم این سبک همچنان ادامه دارد، در دستگاه اقتصادی شرح وظایف خود را دارد، اما چون وضع اقتصادی پیچیده بود و فکر می‌کردیم باید فراتر از تک‌تک دستگاه‌ها به اقتصاد نگاه کنیم، بنابراین ستادی با مسئولیت شخص رئیس‌جمهور تشکیل شد که در آن معاون اول به‌عنوان فرمانده ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و مشاوران رئیس‌جمهور حضور داشتند که آقای نهاوندیان هم به‌عنوان رئیس دفتر رئیس‌جمهور و یک فِرد اقتصادی حاضر بود. سخنگوی دولت افزود: غیر از کارهای روزمره که همه دستگاه‌ها انجام می‌دهند، اگر قرار بود تصمیم مهمی در عرصه اقتصاد؛ مثل اصلاح نظام بانکی که فراتر از یک دستگاه است گرفته شود، اتجا مطرح می‌شد و رئیس‌جمهور به همه فرصت اظهارنظر می‌داد و بعد تصمیم گرفته می‌شد. حالا هم در این جمع دستیار ویژه (نیلی) اضافه شده که قبلا هم مشاور بود و معاونت اقتصادی هم آقای نهاوندیان است که قبلا در جلسات حضور داشت و این دوگانگی نیست. وی خطاب به خبرنگاران گفت: در اقتصاد به دنبال فرمانده نگردید. در این ستاد اقتصادی همه نظر می‌دهند و با نظرات مختلفی که دارند، با هم هماهنگ هستند و در اتجا تصمیمات کلان اقتصادی گرفته می‌شود. تعداد افراد موجب چندگانگی نیست. وی ادامه داد: آقای نهاوندیان که الان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور هستند، همیشه از اعضای جلسه بوده‌اند و الان هم در آن جلسه با عنوان معاون

اقتصاد

واکنش نوبخت به پست تازه رئیس دفتر سابق

قرار نیست نهاوندیان با یک صندلی در پاستور بنشیند



اقتصادی حضور خواهند داشت و الان همان اعضای هستیم که قبلا هم بودیم. نوبخت درباره اینکه آیا قرار است ساختمان خاصی برای معاونت اقتصادی ایجاد شود؟ گفت: بالاخره بنا نیست که آقای نهاوندیان صندلی خود را بردارند و یک جایی در میدان پاستور بنشینند. باید ساختمانی داشته باشند و می‌توانند در اجرانی‌شدن مصوبات ستاد نقش مهمی داشته باشند. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: اینکه همواره دنبال یک فرمانده بگردیم که بگوید گروهان به چپ چپ، اقتصاد راست، نمی‌شود! اقتصاد دستوری اداره نمی‌شود و منطق دارد. فرماندهی اقتصاد در ستاد اقتصادی شکل می‌گیرد. شخص رئیس‌جمهور به تمام حرف‌ها گوش می‌دهد و مستندات را درباره طرح‌هایمان می‌خواند.

رسانه‌ای‌شدن فیش‌های حقوقی نیروهای مسلح غیرمنصفانه بود

نوبخت در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چرا حقوق نیروهای مسلح برای ۲۳ روز پرداخت شده است، گفت: با وجود اینکه ارقام بودجه کاملا محقق نشده، ولی ما حقوق و مزایای نیروهای مسلح عزیز را بیش از صددرصد تخصیص دادیم و انصاف نبود این مسئله به این شکل مطرح و رسانه‌ای شود. حالا به هر دلیلی این تصمیم (پرداخت ۲۳ روز حقوق به نیروهای مسلح) گرفته شده، می‌توانست پخته‌تر عمل شود و این اقدام که ۲۳ روز حقوق داده شود از نظر بودجه‌ریزی نادرست است و اینکه رسانه‌ای شد هم نادرست است. همه ما باید به بدنه نیروهای مسلحمان افتخار کنیم، چراکه بازوان توانمند نظام هستند و دولت مصمم به تقویت بنیه نظامی است. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره حقوق بازنشستگان و اعتراضان به همسان‌سازی گفت: دو صندوق بازنشستگی کشوری و لشکری بنا به هر دلیلی قادر به پرداخت حقوق بازنشستگان از محل کسورات نیستند و الان دولت علاوه بر شاغلان به بازنشستگان هم حقوق می‌دهد، باوجوداین تقاضا برای افزایش هم وجود داشت که ما گفتیم چشم و یک اضافه ویژه هم دادیم که علاوه بر ۱۰ درصد افزایش، سه‌هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان برای هم‌ترازی روی آن گذاشتیم. وی اضافه کرد: حالا ممکن است این عدد با عدد موردنظر بازنشستگان عزیز تطابق نداشته باشد، اما شاید بیش از این واقعاً در توان نیست. ما فرزندانشان هستیم و دستشان را می‌بوسیم، اما از کجا بپایریم. امکانمان بیشتر از این نیست. ما نه‌تنها برای نیروهای مسلح بیش از صددرصد دادیم، به صندوق‌های بازنشستگی هم ۱۱۰ درصد اختصاص دادیم که ۳۴۶ میلیارد تومان هم بعد از آن اضافه شد.

سومین همایش کلپ هایماسواران ایران در تهران برگزار شد

گردهمایی هایماسواران ایران



که در بازاره قیمتی این خودرو، هایما از هر نظر نسبت به رقیبان برتری دارد.
این عضو کلپ هایما ادامه می‌دهد: هایما خودرویی است که نیازهای یک خانواده را برآورده می‌کند. از نظر هندلیک و نرمی بسیار بهتر از رقیبانش است زیرا من خودروهای دیگری در این کلاس هم داشتم‌ام و این موضوع را لمس کردم. ضمن اینکه آپشن‌های مناسبی هم دارد که از جمله آنها باید به دوربین ۳۶۰ درجه و کیفیت صندلی‌های مناسب اشاره کرد.
وی از عضویت در کلپ هایماایران هم ابراز خرسندی می‌کند و عقیده دارد: تشکیل این کلپ‌ها برای اعضا و مالکان بسیار مفید است زیرا وقتی خودروی جدید راهی بازار می‌شود، خریداران آن اطلاعات گسترده‌ای از آن ندارند. تشکیل کلپ‌های تخصصی می‌تواند باعث تبادل نظر و گرفتن پاسخ‌های اعضای کلپ شود. حسین تعلبندیان، مسئول کلپ هایماسواران ایران، نیز درباره این همایش گفت: قبلا دو همایش دیگر را برگزار کرده بودیم که یکی در اسفندماه سال۹۵ و دیگری در اردیبهشت امسال برگزار شد. درواقع این سومین همایش کلپ هایماسواران ایران است که برگزار می‌شود.
وی با اشاره به اینکه کلپ هایماسواران ایران سعی می‌کند با ایران خودرو ارتباط برقرار کند، گفت: درحال حاضر کلپان تخصصی هایما که به کف دوستان آن را اداره می‌کنیم، بیش از هزارو ۱۹۰ عضو دارد و سایت www.Haimaclubiran.com نیز که به همت اعضای کلپ اداره می‌شود، از سایت‌های پر بازدید درخصوص برند هایما است.
وی در پایان گفت: ان‌شاءالله در آینده به دنبال برگزاری توره‌ای تقریحي با حضور اعضای کلپ هستیم.

نهاوندیان: دولت با معاونت اقتصادی بزرگ‌تر نمی‌شود

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور هم در این مراسم در مورد اینکه نقش معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور چیست و مسئولیت دستگاه‌های اقتصادی چه خواهد بود، گفت: به هیچ وجه هدف، ایجاد تشکیلات اضافه در دولت نیست و کمک هرچه‌بیشتر به سیاست‌های اقتصادی خواهد بود تا وظایف دستگاه‌های مسئول اجرانی‌شود. محمد نهاوندیان ادامه داد: ما در این چهار دهه به اندازه کافی تجربه ناهماهنگی‌ها را داشته‌ایم و مردم به اندازه کافی چوب این ناهماهنگی‌ها را خورده‌اند. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: سیاست‌های پولی در جای خود اعمال می‌شود اما آثار آن در سیاست‌های مالی، اشتغال و مالیاتی باید بررسی شود. بنابراین هماهنگ‌سازی این بازارها ضروری است و توجه به آنها توفیق ایجاد می‌کند، زیرا اقتصاد یک واحد متغیر بوده و متجری نیست. بنابراین سیاست مختلف از باب مأموریت اشکالی ندارد، اما باید مبتنی بر فقه‌م واحد، تحلیل درست، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری درست باشد. در بخش تورم، رشد هماهنگی بیشتری اعمال خواهد شد و هماهنگی‌ها در این زمینه صورت خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری‌ها، نهاوندیان در مورد تزریق منابع به بانک‌ها تصریح کرد: بازارها بانکی بالا باعث می‌شود که بانک‌ها نتوانند تسهیلات مورد نیاز را در اختیار بخش اقتصاد قرار دهند. خوشبختانه از طریق سیستم بانکی، مؤسسات غیرمجاز حذف شدند، اگرچه با خسارتی همراه بود و برخی متضرر شدند، اما بانک مرکزی و دولت در حد توان وسط آمدند و با اعمال نظارت دقیق بهانه برای بی‌انضباطی گرفته شده است.

قانون ضدپول‌شویی در نظام بانکی اجرا شود

نهاوندیان گفت: به‌طور حتم نظام بانکی باید منضبط‌ترین بخش در اقتصاد ایران باشد. معنا ندارد در فضای بانکی با بی‌انضباطی‌هایی از روی نیت فاسد یا بی‌مبالاتی همانند مؤسسات غیرمجاز مواجه شویم. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دارایی‌های مسموم و آلوده را باید جدا کرد و باید اعتماد به سیستم بانکی سر جای خود بماند. اجرای انضباط از اهمیت زیادی برخوردار است. لازمه تقویت شفافیت است و قانون ضدپول‌شویی با خواست خودمان باید به‌صورت گسترده در نظام بانکی اعمال شود.

سیف: نرخ سود ۱۵ درصد هنگام لغو قرارداد خرید خودرو اعمال می‌شود

رئیس بانک مرکزی گفت: خودروسازان می‌توانند با نرخ ۱۸درصدی پیش‌فروش انجام دهند؛ اما برای لغو قرارداد باید نرخ سود ۱۵درصدی بپردازند. ولی‌اله سیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا بانک مرکزی برای پرداخت سود بالاتر از ۱۸ درصد به خودروسازان مهلت پنج‌ماهه داده است؟ اظهار کرد: نرخ برای خودروسازان (قراردادهای پیش‌فروش خودرو) ۱۸ درصد است و در صورت اتمام قرارداد در دوره کمتر از یک سال، ۱۵ درصد است. مهلت پنج‌ماهه فقط مشمول قراردادهای قبلی می‌شود. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه قرار است بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی از روز شنبه ۱۱ شهریور ماه به‌صورت جدی و هم‌زمان در کل شعب و شبکه نظام بانکی عملیاتی شود، تصریح کرد: یکی از عوامل تخریب‌کننده در بازار پول کشور مؤسسات غیرمجاز بودند که شرایط بسیار ناگوارى را ایجاد کرده بودند.
ادامه در صفحه ۱۸

بورس

رشد مجدد بازار بر دوش فولادی‌ها و معدنی‌ها



پدرام سمیعی‌تبریزی کارشناس بازار سرمایه شرکت سب‌گردان کاریزما

● روز گذشته، شرکت‌های فولادی و معدنی علاوه بر بیشترین حجم و ارزش معاملات، بیشترین تأثیر را بر مثبت‌شدن ۲۳۹۰۹ واحدی شاخص کل گذاشتند. در این روز که بیش از یک میلیاردو ۳۶۲ میلیون انواع سهم و اوراق بهادار در بورس و فرابورس به ارزش شش‌هزارو ۴۵۳ میلیارد ریال دادوستد شد، بیشترین تعداد معاملات نیز به کروه فلزات اساسی اختصاص یافت.دیروز، شاخص کل با رشد ۲۳۹۰۹ واحدی به رقم ۸۳هزارو ۲۵۲ میلیارد واحد رسید. شاخص فرابورس نیز با افزایش ۳۰۹ واحدی رقم ۹۵۱۰۸ واحدی را به‌دست آورد. شاخص قیمت با رشد ۷۷۰۷۹ واحدی رقم ۶۴هزارو ۹۷۶ واحدی و شاخص آزاد شناور با رشد ۲۴۶۰۹۷ واحدی رقم ۹۱هزارو ۷۹۶۰۴ واحدی را به ثبت رساندند.روز گذشته یک‌میلیاردو ۳۶۲ میلیون انواع سهم و اوراق بهادار به ارزش شش‌هزارو ۴۵۳ میلیارد ریال در بورس و فرابورس دادوستد شد که ۸۵۱ میلیون سهم و حق تقدم آن به ارزش سه‌هزارو ۶۸۶ میلیارد ریال در بورس تهران و ۵۱۱ میلیون انواع سهم و اوراق بهادار به ارزش دوهزارو ۷۶۷ میلیارد ریال در فرابورس جابه‌جا شد. بیان این نکته ضروری است که حدود نیمی از ارزش معاملات روز گذشته مربوط به جابه‌جایی اوراق مشارکت شهرداری مشهد به ارزش بیش از هزارو ۸۸۷ میلیون ریال بوده است.در این معاملات بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل معاملات «فولاد، فولاد، قملی و کگل» گذاشتند و نمادهای «پارسان و فخاس» مانع از رشد بیشتر شدند. «فایرا» نیز همچنان پربیننده‌ترین سهم بورس تهران است، در فرابورس نیز معاملات مامورن و ذوب، موجب رشد شاخص این بازار شدند و در مقابل «هرمز و زاگرس» جلوی رشد بیشتر شاخص فرابورس را گرفتند. «اوان» نیز همچنان پربیننده‌ترین سهم این بازار است. در پایان این معاملات «غرجی» با ۴۰۹۹ درصد بیشترین افزایش قیمت بورس تهران را رقم زد و «فایرا، خکار و ومعدان» به ترتیب پس از آن بیشترین افزایش قیمت را داشتند، اما بیشترین افت قیمت را «دل، آسیا و وبیمه» داشتند. از سوی دیگر «فایرا» همچنان بیشترین صف خرید و «وبیمه» بیشترین صف فروش را داشت.از آنجا که گروه‌های فلزات اساسی و استخراج کانه‌های فلزی بیشترین رشد را در بازار دیروز داشتند، باقی گروه‌ها فرصت رشد چندانی پیدا نکردند. خودرو کمی در تگاپو بود و برخی از نمادهای آن مانند «خمتور» و «خکار» رشد خوبی را تجربه کردند. گروه محصولات شیمیایی نیز شاهد رشد برخی از نمادها بود و توانست چهارمین گروه برتر معاملاتی باشد. روز گذشته «شبندر» پنج میلیون سهم به ارزش ۲۰ میلیارد ریال به صورت درون‌گروهی کد به کد شد. همچنین «ثاغ» حدود ۲۳۰ میلیون سهم را به ارزش بیش از ۴۲۰ میلیارد ریال میان سهام‌داران عمده با معاملات انتقالی منتقل کرد.

خبر

وکیل شرکت ملی نفت‌کش:

پرونده نفت‌کش‌های گمشده در شعبه ویژه بررسی شد

● **ایلنا:** وکیل شرکت ملی نفت‌کش ایران در پرونده موسوم به نفت‌کش‌های گمشده، از پیگیری ادامه روند قضائی این پرونده خبر داد.علیرضا مقدم، وکیل شرکت ملی نفت‌کش، در پرونده نفت‌کش‌های گمشده اظهار کرد: ایسن پرونده با ویژگی‌های خاص و پیچیده در حال بررسی کیفری در دادسرای امور بین‌الملل و حقوقی در شعبه ویژه رسیدگی به پرونده‌های کشتی‌رانی است و جلسه رسیدگی آن دیروز برگزار شد. شرکت ملی نفت‌کش ایران و صندوق بازنشستگی اقدامات لازم برای بازگرداندن بیت‌المال را انجام داده‌اند. وی با بیان اینکه این نفت‌کش‌ها هشت فروند بوده‌اند، گفت: با مدیریت مدیرعامل قبلی شرکت ملی نفت‌کش، آقای دکتر صفایی، پنج فروند آن به ناوگان بازگشته‌اند و تکلیف سه فروند از این نفت‌کش‌ها باید در مراجع قضائی ایران مشخص شود. دعاوی و اقدامات حقوقی در این خصوص انجام شده است.

ادعای خسارت ۳۵ میلیاردتومانی از سازمان توسعه تجارت!

● **ایسنا:** رئیس انجمن واردکنندگان خودرو از شکیات این انجمن از سازمان توسعه تجارت به دلیل توقف ثبت سفارش واردات خودرو و ادعای دریافت ضرر و زیان ۳۵ میلیاردتومانی از این سازمان خبر داد.
فرهاد احتشام‌زاد اظهار کرد: دو روز پیش شکیات از رئیس و معاون سازمان توسعه تجارت در قوه قضائیه ثبت شده و روز گذشته نیز این شکایت برای رسیدگی به شعبه مربوطه ارسال شد.